### CCCCV.

Codex bombycinus, vocalibus instructus, cui folia 151. Complectitur Librum, qui, quinquaginta Orationibus constans, totius elegantiae et eruditionis Arabicae specimen appellari merito potest Composuit saepe laudatus alhariri. [Hunt. 459.]

### CCCCVI.

Codex bombycinus, anno Hegirae; 971, christi 1563, exaratus, folia 270 efficiens. Eo comprehenditur Tractatus, Flores de Scientiis Linguae inscriptus, ubi per capita quinquaginta, non fine magno eruditionis apparatu, de Linguae Arabicae antiquitate, puritate et proprietate, elegantia et ubertate, deque praecipuis Grammaticae, Poeticae atque Rhetoricae, praeceptis disseritur: auctore gelaledin alsoiuti. [Pocock.95.]

### CCCCVII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 436, christi 1044, exscriptus, foliorum 236. Ibi repraesentatur Liber, Literale commercium dictus, continens videlicet Epistolas gratulatorias, commendatitias, monitorias, officiosas, et omnis generis alias, quas abubekr mohammed ben alabbas althabari stilo conscripsit elegantissimo; alkhovarezmi, additis suis, edidit. [Pocock. 151.]

### CCCCVIII.

Codex bombycinus, sine notato scriptus anno, foliis 108 constans, quo continetur Tractatus de rerum palato suavium, odorumque conficiendorum ratione, in capita decem distinctus, et hoc titulo praeditus: Accessus ad rem amatam. Caput primum agit de odoramentis; secundum, de potionibus; tertium, de succis et liquoribus; quartum, de unguentis; quintum et sextum, de cibis delicatis et dulcibus; septimum, de placentis; octavum, de salsamentis; nonum, de smegmate; decimum, de suaveolentia ori concilianda. Nullum de auctore verbum. [Hunt. 339.]

### CCCCIX.

CCCCIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 909, CHRISTi 1503, exaratus, qui folia 133 habet. Exhibet almerhum Cujusdam de Epistolarum juxta recentiorum methodum conscribendarum ratione tractatum, cum Formulis, quibus in omni epistolarum et diplomatum genere Arabes uti et Turcae consueverunt. Inscribitur: Monilia margaritis ornata. Sectio prima origini est epistolaris colloquii destinata. [Hunt. 330.]

CCCCX.

Codex bombycinus, uno a fine folio mutilus, quo Tractatus comprehenditur de ciborum delicatissimorum ac exquisitissimorum ad Regum, Chalipharum et Magnatum, usum parandorum ratione, capitibus cxxxii. foliis 160, constans, cui titulus: Ars Coquinaria. Contextuit abu mohammed almodhaffer ben nasr ben saiar AlvArrAk. [Hunt. 187.]

CCCCXI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 996, christi 1587, exaratus, foliorum 296. Complectitur Orationes Hariraeas, cum tribus elegantissimis ad calcem imperita manu recens adjectis epistolis, quarum duae ab hariri sunt scriptae, tertia ad eum ab alio. [Laud. L. 2.]

CCCCXII.

Codex chartaceus, anno Hegirae 1045, christi 1635, exaratus, ubi continentur:

i°. Tractatus de plagiis literariis almotanabbi Poetae quadripertitus, 57 folia complens, et hunc titulum prae se ferens : Furtorum Patefactio.

2°. Collectanea Poetica, ubi Carmen primum, ab almotanabbi compositum, laudes canit urbis Sabah, quae sita in vicinitate Cuphae est. Liber habet folia 30.

3°. Selectiores aristotelis, almotanabbi atque alriadhi, sententiae. [Pocock. 89.]

CCCCXIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 844, christi 1440 exscriptus, folia 125 implens. Ibi habetur Liber iis lucem et praesidium afferens, quae in commentario, quem gelaleddin alcazvini in alsekaki Rhetoricam composuerat, ac Talkhis appellarat, obscuriora et involutiora videri poterant: auctore masud ben omar altagazani. [Pocock. 38.]

CCCCXIV.

Codex bombycinus, scriptionis aera carens, 75 folia complens. Tractatum exhibet de Locis Rhetoricis, in capita viginti distinctum, atque sic inscriptum: Murus Tironis. Multa ibi ex praestantiorum Poetarum ac Rhetorum operibus petita exempla. Composuit mohammed ben jahia ben alhakam, Shapheita. [Marsh. 490.]

CCCCXV.

Codex chartaceus, anno Hegirae 1074, christi 1663, exaratus, complectens gelaleddin alcazvini in alsekaki Rhetoricam, quae Operis ejus Scientiarum Clavis dicti, pars est tertia, commentarium, cui titulus: Succincta Expositio. Constat 95 foliis. [Marsh 599.]

CCCCXVI.

110 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

CCCCXVI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 718, CHRISTI 1318, exaratus, folia 150 efficiens. Tractatum continet de conscribendarum Epistolarum ratione, hoc praenotatum titulo: Recta Via ad Artem Epistolarem. Hujus auctor shehabeddIn abulthema MahMud, Regius Damasci Secretarius. [Marsh. 507.]

CCCCXVII.

Codex chartaceus, Cairi sine anni nota exaratus, foliis 156 constans. Complectitur Proverbia selectissima, ordine disposita alphabetico, commentario munita luculentissimo, qui tali praeditus titulo: Adagiorum Explicatio. Auctor mohammed ben aLI ben nasereddin ALShAbbi, Shapheita. [Pocock. 41.]

CCCCXVIII.

Codex bombycinus, et capite et calce truncus, folia tamen 60 efficiens. Vitam denarrat ALrAcAsH et alganlarga cum Antistite Ali ben Abi thaleb et THARGAMA. [Marsh. 84.]

PHILOLOGICI ET MISCELLANEI IN OCTAVO.

CCCCXIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 867, chrISTI 1462, exaratus, foliis 127 constans, quo comprehenditur Operis, Clavis Scientiarum nuncupati, cujus auctor abu jacub alsekaki, Pars tertia, ubi de inventione, elocutione et figurata dictione. [Marsh. 594.]

CCCCXX.

Codex bombycinus, absque anni exscriptus mentione, cui folia 92. Tractatum exhibet de Numeri septenarii praestantia, in septem hebdomadae dies distinctum. Itaque agitur ibi de septem coelis, septem terris, septem maribus, septem ignibus, septem Alcorani partibus, de septem corporis humani membris, quae sunt manus duae, duo pedes, genua duo, facies, de septem aetatis partibus, de septem climatibus. Auctor est aeu nasr mohammed ben abdalrahman alhamadani. [Hunt. 3570]

CCCCXXI.

Codex bombycinus, anno Hegirae ioiii, christi 1602, elegantiflime exaratus, ubi occurrunt:

1°. Liber tripartitus, Fons utilitatum et Cumulus unionum inscriptus, cui folia 130. Pars prima agit de traditionibus quibusdam prophetis, de vocibus nonnullis insolentioribus, et peregrinis, tam in Paganismo quam in Iflamismo, de antiquorum et recentiorum Poetarum versibus. Secunda continet carmina laudatoria, probrosa, amatoria, lugubria, et alia. In tertia Epistolae leguntur et acute dicta. Auctor est gemaledin mohammed ben mohammed ben nobAta Almisri.

2°. Ejusdem Epistolae laudatoriae et gratulatoriae, oratione soluta et versibus conceptae. Praemittitur index. [Pocock. 158.]

ccccxxii.

CCCCXXII.

Codex bombycinus partim, partim chartaceus, foliorum 162. Exhibet Orationes quinquaginta, titulo: Sessiones de Fundamentis moralibus. Auctor est alhariri, qui ob eloquentiam, atque orationis elegantiam, tanti apud Arabes sit, quanti cicero apud Latinos. [Marsh. 511.]

CCCCXXIII.

Codex chartaceus, anni destitutus nota, foliis 289 constans, quo continetur Opus bipartitum, inscriptum : Liber de Primis et Postremis. Pars prior de iis disserit, unde et a quibus Regna, Imperia, Dynastiae, Religiones, Linguae, Scripturae, Revelationes divinae, Traditiones propheticae, artes et scientiae, conjugia, bella, jejunia, decimae, eleemosynae, mercatura, haereditas, initium sumpserunt. Posterior agit de postremo revelatis Alcorani verbis, de Regibus et Principibus, in quibus variae Dynastiae expirarunt, de novissimo die. Auctor est ali efendi, Oppidi Begiui incola. [Marsh. 93.]

CCCCXXIV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 986, christi 1578, exaratus, cui folia 80. Ibi occurrit Liber, carminibus amatoriiis, odis, narrationibus item lepidissimis, constans, et hoc gaudens titulo : Oblectatio animorum et Exhilaratio tristium. Composuit abulhasan nureddin abulola ben sudun almoarri ALiAsiAvi. [Hunt. 601.]

CCCCXXV.

Codex chartaceus, anno Hegirae 793, christi 1390, exaratus, folia 250 efficiens. Continet Opus, cui titulus: Nominum invicem Comparatio et Discrimen, hoc est, Librum, in quo virorum illustrium, mulierumque, nomina, quae similitudinem quandam prae se serunt, inter se comparantur, atque discrimen illorum ostenditur, e. g. multi vocantur Giobara; at Gibara est ben zerArA Albelui : sic Filia mohammedis ben thabet appellatur Giabra; at Habra est Filia abi daigami. Composuit shamseddin abu abdalla moHammed alHafedH aldHaHabi, Damascenus. [Laud.B.55.]

CCCCXXVI.

Codex chartaceus, non una scriptus manu, ubi continentur:

i°. Liber 26 foliis constans, comprehendensque Dicta selectiora, apophthegmata, traditiones quasdam sacras, carmina item et preces. Anno Hegirae 647 ad moHammed ben moHammed ben alshirazi pertinuit.

2°. Carminum collectio, cum aliquot precationibus et laudationibus. [Seld. 3290, 78.]

CCCCXXVII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 746, christi 1345, exaratus, foliorum 230. Eo continetur Tractatus de Stilo in Scriptis Aulicis usitato, praecipiens primum de formulis, quae in diplomatibus, edictis, mandatis, testamentis, pactis, conventis, induciis, Regum item epistolis ad Reges, Proreges, praefectos, scribendis servandae semper Sunt; disserens dein de regionum, per quas tabellarii proficiscuntur, situ et finibus; postremo agens de veredis, veredorumque statione. Auctoris

io6 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

Auctoris nomen ali ben abdalla alhanaphi. [Pocock. 170.]

CCCCXXVIII.

Codex bombycinus, scriptionis aera carens, folia 100 complens. Complectitur Opus, Eruditionis acquirendae Fundamentum inscriptum, proverbia exhibens et effata Theologica, Ethica, Juridica, Philosophica, Historica, ex Alcorano inprimis et Traditionum libris excerpta. Subjicitur terminorum variis in Scientiis usurpatorum nomenclatura. Auctor, qui est ekhtiar ben gaiatheddin alhosaini, anno Hegirae 897 obiit. [Pocock. 65.]

CCCCXXIX.

Codex bombycinus, luculente exaratus, foliorum 78. Exhibet Emblemata, hoc est, pictas quasdam et aves, et bestias, et plantas, subjecta oratione et ligata et soluta, naturam illarum exponente, et hunc titulum prae se ferente: Arcanorum Patefactio. Est libellus elegans, et diversitate argumentorum jucundus, gravissimisque sententiis plenus. Composuit abdalselam ben ganeMe, Hierosolymitanus, [Hunt. 364.]

CCCCXXX.

Codex bombycinus, nitide exscriptus, complectens Libellum, x. capitibus, 24 foliis, constantem, titulo : Utilitates Mensales. Agitur ibi de benedictione cibi, de officiis convivae, de janitoribus, de edacitate, de avaritia, de officiis hospitis, quid in hospite turpe ducendum, deparasitis, de luxuria. Auctor est gemaLEDDIN JAHIA BEN ABDALADHIM, Vulgo abulhosain algezzar. [Pocock.14.]

CCCCXXXI.

Codex chartaceus, anno Hegirae 1021, christi 1612, exaratus, cui folia 96. Complectitur tractatum de Re equestri sive de ratione, qua equi do, mari, exerceri et tractari, debent, hunc prae se ferentem titulum: alabbasi de Equestri Scientia Liber. Praecipitur ibi et de remediis, ad morbos equorum curandos magis idoneis. [Hunt. 377.]

CCCCXXXII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 739, christi 1338, exaratus, ubi occurrunt:

1°. AbDALRAHMAN alshebeli de conversandi virtutibus tractatus, ex Alcorano et traditionum libris conflatus, hoc gaudens titulo: Societatis Leges. Habet folia 48.

2°. Historia urbis Antiochiae, ex Graecis Scriptoribus ab anonymo excerpta, foliis 16 constans: ubi de illius origine, extructione, ac mirandis. Initium sit ab antiocho, ejus conditore.

3°. Grammatici cujusdam, qui ex nimio fructuum efu morbo dicitur correptus, cum medico disputatio.

4°. Abu maashar duodecim Astrologica dicta. [Seld. 3242, 30.]

CCCCXXXIII.

Codex bombycinus, forma oblongus, fine truncus, foliis 142 constans. Complectitur

CODICES MAN USCRIPTI ARABICI. 113

plectitur Librum, Hilarorum Oblectamentum dictum, comprehendentem versibus concinnis aenigmata, anagrammata, elegantissimas personarum rerumque descriptiones, epistolas item amatorias et odas. Auctor est alhabab alfakhari othman ahmed. [Marsh. i.]

CCCCXXXIV.

Codex bombycinus, anni carens nota, foliorum 308. Tractatum exhibet de conscribendarum epistolarum ratione egregium, ubi variae regum, principum, aliorumque virorum illustrium, literae referuntur : auctore jacut AlhAmAvI [Marsh. 707.]

PHILOSOPHICI IN FOLIO.

CCCCXXXV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 771, ChrIstI 1369, exaratus, foliis 368 constans. Eo continetur Systematis Philosophici, ex Graecorum Philosophorum scriptis ab AvicENNA concinnati, atque Alshepha sive Sanitas appellati, Pars ea, quae agit de Naturalibus Principiis, de Coelo et Mundo, de Generatione et Corruptione, de Elementis et Mixtione, de Meteoris, de Anima, de Animalibus, denique de rebus ad Metaphysicam Spectantibus. [Pocock. 125.]

CCCCXXXVI.

Codex bombycinus, inconcinna exscriptus manu, qui Constantinopoli anno Hegirae 890, christi 1485, ad abdAlrAhmAn benali ben muied pertinuit. Ibi exhibetur Mathematica ejusdem Operis Pars, tractatibus quatuor, foliis 164, constans: primus inscribitur de Geometria, secundus, de Arithmetica; tertius, de Musica; quartus, de Astronomia. Accedunt Figurae. [Pocock. 250.]

CCCCXXXVII.

Codex chartaceus, litera Mauritanica, absque anni mentione exaratus, exhibens Operis, Alshepha dicti, Tomum secundum, eumque ad Logicam relatam, ubi per varia capita, et 150 folia, avicenna ea explicat, quae ad Analytica pertinent. [Hunt. 13.]

CCCCXXXVIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 985, christi 1577, exaratus, folia 241 complens. Ibi reperitur Oneirocritica sive Tractatus de Somniorum natura, causis, speciebus, interpretatione et divinatione, ab abu saad nasr beN jacob aldainuri in gratiam cader billa, vicesimi quinti Abbasidarum Chaliphae, compositus, qui Libris xv. Sectionibus xxx. capitibus 1396 absolvitur. Opus, divinationem si Spectes, ineptum; acumen si ingenii, doctum, ac multiplici Scientiarum eruditione refertum. [Laud. A. 97.]

CCCCXXXIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 653, christi 1255, transcriptus, idque caractere lectu difficili. Comprehendit Opus de Agricultura et Arte aratoria, a casthus ben askuraskanah Philosopho Graeco, Graece primum compositum, ab aliis deinde in Arabicam linguam conversum, quod, duodecim Partibus, 147 foliis constans, hunc prae se fert titulum: Liber excellens. Sed versio

114 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

versio haec ex Persico exemplo est ab anonymo concinnata. [Seld. 3233,21.]

CCCCXL.

Codex bombycinus, anno Hegirae 959, christi 1551, exaratus, foliis 250 constans. Eo continetur Operis Philosophici, cui Arcanorum Demonstrationes titulus, Pars quarta, agens de Principiis Metaphysicis et Physicis, de Deo et Angelis, de quatuor elementis, eorumque mixtione, de homine, varioque ejus variis in regionibus corporis habitu, de plantis, de animalibus, de metallis, de sulphure et arsenico, denique de ratione, qua juxta giaber regulas Lapis Philosophicus confici quit. Composuit algeldeki, qui Damasci anno Hegirae 740 fertur obiisse. [Laud.B. 145.]

CCCCXLI.

Codex bombycinus, eleganter, non consignato anno exscriptus, folia 245 complens. Ibi occurrit Supra laudati aldainuri de arte divinandis seu praesagiendi futura ex somniis tractatus, praefatione praeditus, agente de veris et falsis somniis, de iis, quae a somniorum interprete expendenda sunt, de temporibus, quibus somniant vel prosunt somnia vel obsunt, de eorum moribus, qui somnia sua narrant, de iis, qui de somniis scripsere, item de Angelo, qui somniis praeest. Unum alterumve ab initio desideratur folium. [Pocock. 401.]

CCCCXLII.

Codex bombycinus, anni nota carens, folia 145 implens. Complectitur sub Vitae Animalium titulo Historiam Animalium, ordine alphabetico dispositam, ubi non solum illorum nomina, natura, proprietates, qualitates, virtutes locus natalis et educatio, referuntur sed etiam Proverbia ab illis desumpta diligenter exponuntur: auctore kemaleddin abulbaca mohammed ben sher, feddin musa aLdeMiri Secta Shapheita, professione Jurisconsulto, e vivis anno Hegirae 808 excessit. In hoc autem codice primum duntaxat Operis Volumen occurrit. [Marsh. 191.]

CCCCXLIII.

Codex chartaceus, anno Hegirae 968, christi 1560, exaratus, foliorum 124, Exhibet proxime memoratae Animalium Historiae, quae duobus constat voluminibus, Volumen alterum. Auctor summam Operi manum imposuit anno Hegirae 773. [Marsh. 192.]

CCCCXLIV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 590, christi 1193, exscriptus, complectens foliis 280 Tractatum Metaphysicum, bipartitum, Gressuum Meta inscriptum, ubi de Novitate mundi, de Deo, ejusque attributis, de Anima, itemque de Prophetia, Scholasticorum more disputatur : auctore abdalkerim alsheherestani, magni inter Asharaeos nominis Doctore, qui natus anno Hegirae 467, denatus 548. [Marsh. 356.]